
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

« »  0 0  2022 г.

Ст. Бороздиновская

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее -  Порядок), на 
основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 31.08.2022 года №1207-п «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в 
Чеченской Республике», приказа МУ «Отдел образования Шелковского 
муниципального района» от 05.09.2022 года «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» и в 
целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их 
интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022- 
2023 учебном году (далее -  олимпиада) в период с 26 сентября по 31 октября 
2022 года согласно приложению №1:
1.1. с использованием дистанционных информационно -  коммуникационных 
технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий , 
организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ , 
анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных 
олимпиадных заданий и их решений, при подаче и рассмотрении апелляций -  
по математике, физике, химии, биологии, информатике и И КТ, астрономии 
на онлайн-платформе «Сириус. Курсы» образовательного центра «Сириус»;
1.2. в очной форме по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому 
языку, литературе, немецкому языку, географии, физической культуре, ОБЖ, 
экономике, экологии и технологии по заданиям, разработанным 
региональным предметно-методическими комиссиями.
2. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам заместителя директора по 
УВР Ивахненко Марину Юрьевну.
3. Назначить ответственным за информационное сопровождение школьного



этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на 
сайте школы заместителя директора по ИКТ Мутиханова Хасанбека 
Лбухасаш ювича;
4. Назначить ответственным за сохранность и конфиденциальность заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Ивахненко М.Ю..
5. Назначить ответственным за обеспечение безопасности жизни и здоровья 
участников олимпиады во время проведения олимпиады Ивахненко М.Ю..
6. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований при 
организации и проведении соревновательных туров на школьном этапе в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора
7. Установить квоту' победителей и призеров школьного этапа олимпиады не 
менее 51% выполненной работы от общего балла, максимального балла
8. Обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) 
в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
9. Утвердить:

-  график проведения Олимпиады согласно приложению №1;
-  состав жюри согласно приложению № 2.

10. Создать специальные условия для участия в Олимпиаде участников 
олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья, 
особенности психофизического развития.
11. Обеспечить соблюдение прав участников, предусмотренных Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, а также объективности и 
прозрачности проведения всех процедур олимпиады.
12. Обеспечить достоверность представления результатов участников 
школьного этапа олимпиады в течение 3-х рабочих дней со дня проведения 
олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету 
координатору школьного этапа олимпиады Ивахненко М.Ю..
13. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком, Положением о проведении школьного этапа 
олимпиады; согласий на сбор, хранение, использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных, результатов по каждому 
общеобразовательному предмету своих несовершеннолетних детей в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
14. Участникам олимпиады руководствоваться при проведении школьного 
этапа пунктом 2 «Организационно-технологическая модель проведения 
Олимпиады» согласно приложению № 2.
15. Заместителю директора по ИКТ Мутиханову Х.А. обеспечить на сайте 
образовательной организации своевременное обновление и пополнение 
материалов, освещающих вопросы организации и проведения каждого этапа 
всероссийской олимпиады школьников;
16. Предоставить отчеты о проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в срок до 01 ноября 2022 г. в МУ «Отдел



образования Шелковского муниципального района» организатору школьного 
этапа олимпиады Сайдархаиовой В.Д..
17. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Ивахненко М.Ю..

Директор школы: 

С приказом ознако

Щ.А. Магомедгаджиева

1енко М.Ю. 
санов Х.А. 

1унаева P.P. 
Дзугираева Р. А. 

у . Заурбекова С.Ф. 
тЙНагшева М.М. 

Ч аянова И.В.
' у. пМальсагова М.Л.

-L vr И1апиева О. М. 
Бетмурзаева С.А. 
Багаева М.А.

‘Ф ^г, Зуева С.И.


